ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 февраля 2024 года № 115-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии со статьей 782 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке принятия решений о предоставлении
бюджетных ассигнований на осуществление за счет субсидий из областного
бюджета государственными бюджетными и государственными автономными
учреждениями Иркутской области, государственными унитарными
предприятиями Иркутской области капитальных вложений в объекты
капитального строительства государственной собственности
Иркутской области или приобретение объектов недвижимого
имущества в государственную собственность Иркутской области,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 9 июня 2015 года № 280-пп, следующие изменения:

1) подпункт «б» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«б) решения Штаба при Правительстве Иркутской области по вопросам

осуществления капитальных вложений в объекты капитального
строительства Иркутской области в случаях, определенных подпунктами «а»,
«в» пункта 8 настоящего Положения;»;

2) пункт 10 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) протокол заседания Штаба при Правительстве Иркутской области

по вопросам осуществления капитальных вложений в объекты капитального
строительства Иркутской области в случаях, определенных подпунктами «а»,
«в» пункта 8 настоящего Положения.».

2. Внести в подпункт 1 пункта 4 Положения о Штабе при
Правительстве Иркутской области по вопросам осуществления капитальных
вложений в объекты капитального строительства в Иркутской области,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 16 февраля 2023 года № 114-пп, изменение, дополнив словами
«, с подготовкой решений о предоставлении государственным бюджетным и
государственным автономным учреждениям Иркутской области,
государственным унитарным предприятиям Иркутской области бюджетных

2

ассигнований из областного бюджета в виде субсидии на осуществление
учреждениями и предприятиями капитальных вложений в строительство
(реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое
перевооружение) объектов капитального строительства государственной
собственности Иркутской области и в приобретение объектов недвижимого
имущества в государственную собственность Иркутской области в случаях,
определенных подпунктами «а», «в» пункта 8 Положения о порядке
принятия решений о предоставлении бюджетных ассигнований на
осуществление за счет субсидий из областного бюджета государственными
бюджетными и государственными автономными учреждениями Иркутской
области, государственными унитарными предприятиями Иркутской области
капитальных вложений в объекты капитального строительства
государственной собственности Иркутской области или приобретение
объектов недвижимого имущества в государственную собственность
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 9 июня 2015 года № 280-пп».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Пр едседатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru